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I. A NATURA TAGOZAT működése, célkitűzései létszáma:      
 

A tagozat megalakulása óta következetesen valósítja meg a tagok kamarán belüli szakmai 

együttműködését, a közös szakmai együtt gondolkodást a jövőbeni kamarai követelmények 

megvalósítása érdekében. 

2024 évben az előző évek alapján ismét kettő nagyon színvonalas szakmai rendezvény került 

megrendezésre, ahol a tagozat aktív tagjai – az eddigi rendezvényekhez hasonlóan – jelentős 

részvételi arányt képviseltek. Így a tagozati létszám cca 40-44 %-ék van mindig jelen a 

programokon.  

Mindezek alapján elmondható, hogy egy jó aktív, színvonalas szakmai munka alakult ki. Az eddigi 

évek alapján a tagok száma is folyamatosan növekedett, a jelenlegi létszám 134 fő. ebből 115 fő 

főfoglalkozású aktív könyvvizsgáló (85,82 %), a szüneteltető tagok száma pedig 19 fő 14,18%. 

Tagozatunk létszáma az előző évhez képest 9,8 %-kal növekedett.  

A tagozat azzal a céllal jött létre, hogy a kamarán belül működő, szűkebb szakmai 

szervezetként segítse azoknak a könyvvizsgáló kollégáknak a munkáját, akik olyan különböző 

ágazatokban tevékenykedő szervezetek speciális könyvvizsgálati feladatait végzik, mint a 

növénytermesztés, állattenyésztés, vadgazdálkodás és kapcsolódó szolgáltatások 

(erdőgazdálkodás, nemzeti parkok, vízgazdálkodás és környezetvédelem).   

  
A tagozati rendezvényeinket igyekeztünk - az elmúlt évekhez hasonlóan - személyes részvétel 

mellett, több napos szakmai és szabadidős programot összeállítani, amely jelentős feladatot és 

szervezési munkát jelent a tagozati vezetésnek a szervezésben résztvevő tagoknak. 

A rendezvények sikerei, és a visszajelzések is igazolják, hogy érdemes a tagok részére jó közös és 

szakmai és szabadidős, egészségmegőrző programokat szervezni. A közös szakmai munka mellett a 

kamarai tagok szívesen vesznek részt olyan programokban, amelyek nem csak a natúra tagozati 

tagok jobb szakmai együttműködését segíti, hanem a baráti kapcsolatok mellett erősítik a 

könyvvizsgálói összefogást és a folyamatos könyvvizsgálói szakmai konzultációkat, 

tapasztalatcseréket is.        

A tagozati tagok véleménye szerint egyre jobban kellene foglalkozni a kamarának a kamarai tagok 

egészségmegőrzésével, a jövőbeni növekvő feladatok mellett a szakmai közös együttműködést. 
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Tagozati vezetés kapcsolattartása:  

1) A tagozat vezetése a szabályzata alapján 2024. évben két alkalommal ülésezett, elsősorban  
személyes megbeszélésekkel történtek. 

2) A NATURA tagozat vezetése továbbra sem vesz fel díjazást költségtérítést a tagozati munkájáért 
mivel a vezetés döntése szerint minden összeget a szakmai továbbképzésekre fordítják a 
tagozati keretet. Bár itt megjegyezni kívánjuk, hogy a tagozati tagok a programokon történő 
részvételeket önköltségesen vállalják a szállást, az étkezést és az adott esetben felmerülő egyéb 
költségeket, annak érdekében, hogy maradéktalanul részt tudjanak venni a rendezvényeken.                  

 

A Szervezeti és Működési Szabályzata (SzMsz) szerinti a tagozati cél:  

„A szakmai munka színvonalának emelése, összehangolása, könyvvizsgálati szakmai hírének növelése 

érdekében működik. A Tagozat működését tevékenységét a szakmai fedhetetlenség, a tisztaság, a 

hozzáértés, az etikai normák elfogadása és tiszteletben tartása, valamint az összefogás vezérli.” 

 A Tagozat célja továbbra is:   

(1) a szakmai területeket érintő szakmai kérdések, jogszabályok véleményezése, azok módosítására 

javaslat készítése,  

 (2) a Tagozathoz tartozó tagok részére speciális, a Tagozatot közvetlenül érintő sajátos kérdésekben 

szakmai vélemény kialakítása, annak továbbítása a Kamara elnökségéhez,  

 (3) a Tagozat szakterületét érintő szakmai standardokra, módszertanokra javaslatok készítése, azok 

bevezetésének elősegítése. 

A tagozat működése a vezetés által évente egy vagy két alkalommal, változó helyszíneken 

megszervezett, több napos szakmai és szabadidős összejövetelek keretén belül zajlik. 

Ezeknek a rendezvényeknek egyik nagy előnye, hogy a tagozati tagok, bejárva az országot, 

megismerkedhetnek mind a mezőgazdasági, erdészeti, vízgazdálkodási, energiaipar, 

feldolgozóipar, környezetvédelem helyi és szakmai kérdéseivel, a környezeti hatásokkal, a víz 

és erdő, vadgazdálkodással, a földügyekkel, a környezetvédelmi és biogazdálkodással, stb.  

A rendezvényeken a magas színvonalú előadások meghallgatása, a szakmai fejlődést biztosító 

konzultációk mellett mindig marad idő a kikapcsolódásra, kirándulásra, barangolásra az 

erdőkben a természetben,       

A tagozat a kamara által jóváhagyott középtávú tervek alapján végzi a szakmai munkát, amely 

évente lebontásra került a szakmai programok megszervezése alapján.  

Az elmúlt években több sikeres rendezvény volt, megismerkedhettek a tagok az erdészetek, 

a villamosenergia termeléssel (Paks) a szekszárdi borvidékkel, a bio-borászattal, az mg. 

feldolgozó ipari tevékenységgel, a vadgazdálkodással, kertészettel, a növény és 

állattenyésztési gondokkal, a digitalizálási jövőbeni követelményekkel. 
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A NATURA TAGOZAT a fentiekben összefoglalt szakmai célok teljesítése mellett további céljának 

tekinti: 

1. A tagozati tagok fenntarthatósága kapcsán kiemelten fontos faladatnak tartjuk az 

egészségmegőrző program szerepét, a tagozati tagok részére a környezettudatos 

feladatainak teljesítését. A szellemi követelmények mellett az egészségmegőrzési 

feladatokat. Az odafigyelést az egészség megőrzésére és megtartására az egyre 

nehezedő követelmények mellett.     
 

2024 évben az alábbi két sikeres rendezvényt szerveztünk: 

 2024 június 14-16 (péntek - vasárnap) „A Kardosfa, Bőszénfa zártterületű vadgazdálkodás”   

 

2024 június 14. (péntek)     

„Fenntarthatóság- Ültessünk fát, védjük a természetet ”faültetés Zselickisfalud”-on 

 

Előadások:  

 -dr.  Francsovics István: A könyvvizsgálói függetlenség összeférhetetlenség, 

felelősség aktuális kérdései  

  dr. Ladó Judit, Kőműves Kinga, Feketéné Horváth Márta: ISA 315 Egy lehetséges 

megoldás gyakorlati alkalmazása 

 Luxné Tálas Ilona: ISA 315 a Metrum referencia programban 

   

Éjszakai program a Zselickisfalud Csillagpark (Csillagvizsgáló meglátogatása, távcsöves bemutató, - 

szabad program)  

 A Zselici Csillagpark és csillagvizsgáló látogatása volt. Megnéztük a holdat a krátereket, 

messzi csillagokat, és figyeltük a felettünk repkedő műholdakat. Rendkívül tartalmas előadást, 

előadásokat hallhattunk a csillagvizsgálóban és a szabad ég alatt is. Éjfél környékén 

megérkeztek a meteor rajok, melyeket mindenki nagy áhítattal kísért figyelemmel. 

 

2024 június 15 (szombat) 

 

Szakmai előadások Bőszénfán. Fenntartható gazdálkodási törekvések a Szarvasfarmon  

Nagy János egységvezető, MATE Vadgazdálkodási Tájközpont: 

 A MATE Kaposvári Campus szerepe a dél-dunántúli régióban 

 Vörös Péter campus-főigazgató, MATE Kaposvári Campus: 

 ESG: a fenntarthatóság új dimenziója a vállalatok számára 

Dr. Andrássy Zoltánné minőségügyi referens, MATE Kaposvári Campus 

„Szarvasfarm” látogatás - Bőszénfa  

 

 A Kaposvári Egyetem kutató oktatói tagozatának oktatóitól hallgattunk előadásokat, 

majd megnézhettük a minta és tangazdaság területét. A látogatás végén betekintést nyertünk 

a helyi kis múzeumba, ahol az állattartási feladatok rejtelmeit tanulmányozhattuk. 

   

 2024. november 22-23 (péntek, szombat) Budakeszi Vadászház  
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Szakmai előadások: 

dr. Ladó Judit: „ISQM1” -MIR -VÁLTOZÁSOK 2024    

Tolnai Krisztián: Fenntarthatósági követelmények    

Mádi-Szabó Zoltán: MKVK. MEB Elnöke: Minőség-ellenőrzés, aktuális kérdései   

 A rendezvényünk szombati napon „Nordic-Walking” önköltséges oktatási programot terveztünk, de 

sajnos a váratlan hóesés miatt le kellett mondani a közel cca. 5 km-s túrát az oktatással együtt.  

  

 A rendezvényünk a MIR szabályzathoz kapcsolódó feladatok és a 2025 évi különféle könyvvizsgálati 

minőségellenőrzési feladatok kihívásai, az archiválási, dokumentálási új rendszerek mellett igen nagy 

volt az érdeklődés volt a fenntarthatósági követelményekre vonatkozó szakmai előadás iránt.  

 A rendezvényünk költségeinek finanszírozására a kamarai vezetés által jóváhagyott, a 2024. évi 

kamarai pályázatunk adott lehetőséget, melyet ezúton is köszönünk. A rendezvényünk helyszínét 

pedig a Budakeszi Vadászház biztosította részünkre. 

  

TERVEZETT SZAKMAI PROGRAMOK  2025 
 

Célunk, továbbra is, hogy személyes részvétellel megszervezni a több napos rendezvényt, külön 

szakmai, konzultációs lehetőségek biztosítása a tagok részére, így a közösségi és közös munkát, 

összefogást erősíteni a tagok között.  

Szorgalmazni szeretnénk a fenntarthatóság, „egészségmegőrző”, egészségmegelőző, 

egészségbiztosítási feladatokat, a szabadidős mozgás, sport tevékenységek előtérbe helyezése és a 

környezetvédelmi feladatok mellett.   

 A jövőbeni szakmai kihívások miatt , az összefogás a közös feladatok  szorgalmazása. 

 
2025.évi várható tervezett programok:  
 
Terveink között szerepel: 

- Vásárosnamény és környéke.  
A Hunor Hotel és a Vadászati kiállítás valamikori dohányraktár épületegyüttesben került kialakításra. 

A Hotel Wellness szolgáltatással és kitűnő ételekkel várja a vendégeket. Az épületegyütteshez 

tartozik a Vadászati Kiállítás, a közelben a Beregi Múzeum. Az egykori dohány termelés és feldolgozás 

kérdése (múlt jelen, jövő). A környéken dolgozó vállalkozók célja, hogy hozzájáruljanak a társadalmi 

szintű természet- és a környezettudatos szemléletformáláshoz és a vadászat megismertetéséhez oly 

módon, hogy a jövő generációját a természeti kincseink megőrzésére buzdítsa.  

- Smaragdvölgy Rudabánya Sátoraljaújhely: 

A Smaragdvölgy Pihenőpark a Zemplén egyik legszebb völgyében található, Sátoraljaújhely-
Rudabányácskán. 14 hektáros Pihenőparkunk ideális hely kiránduló osztályok, turistacsoportok, 
családok részére, akik szeretnek kirándulni vagy azok számára is, akik pár napos kikapcsolódásra  

 

 

vágynak, távol a világ zajától, a Nemzeti összefogáshíd, a libegő, stb. megtekintése . A 
mezőgazdálkodási feldolgozói tevékenység megismerése. 

További tervek között szerepel a mezőgazdaságot, növénytermesztéssel kapcsolatos változások, 
szakmai a témák a tagozati tagokkal történő szakmai előadások és témák , álláspontok egyeztetése.  
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A következő rendezvényünkön a tagozati vezetőségi tagunk kiemelt témát tartalmazó szakcikke 

került előtérbe, amelyben a Nestlé Purina finanszírozásában a LENs (Landscape Enterprise Networks) 

nevű program Magyarországon 2022-ben indult el három helyi gazdával, összesen 2100 hektáron és 

akkor még csak az első lépésekkel, majd 2023-ban 11 gazda összesen 5000 hektár földjére 

terjesztették ki. A Nestlé Purina állateledel-üzletágának Bükön egyre nagyobb, folyamatosan bővülő 

gyára van, és a környékbeli gazdáktól veszi az alapanyagok mintegy felét. A program inkább arra az 

alapelvre épül, hogy idővel mindenhol szeretnének több érintett partnert is bevonni a 

finanszírozásba. amely elég sok nehézségbe ütközik és fog ütközni. De ez egy igen jó piaci helyzetet 

teremhet.  

Sikeres rendelvényünk volt a Kardosfa és környéke programunk. Tervezzük még, hogy Kaposvár és 
környékének további megismerését, a faültetési feladatainkat is folytatni fogjuk. Az előzetesen 
ültetett fák jelenleg igen szépen fejlődnek, így büszkék lehetünk arra is, hogy tettünk valamit a 
fenntarthatóság és környezetünk érdekében.    

   

 

2024. november 28. 

 

 

Feketéné Horváth Márta 

NATURA TAGOZAT Elnöke 

 

 


